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Hosta har nu fået papir på, at de er miljøvenlige
ØSTVENDSYSSEL AVIS 
 
 
Hosta Industries A/S på Gørtlervej i 
Hjallerup er blevet miljø-certificeret, 
hvilket vil sige, at man anerkender, at 
de som virksomhed er med til at 
mindske forureningen 
 
Ansvar for miljøet 
 
"Virksomhedens indsats og målsætning 
på miljø- og energiområdet må aftvinge 
respekt.... Det er fantastisk at møde 
mennesker, der tager ansvar for det 
samfund, vi lever i, og tager ansvar for 
det miljø, vi alle er en del af.... 
Fremtiden skal nok vise, at det også er 
fornuftigt at være langt fremme på dette område, for jeg tror, at det kan betale sig!" 
 
Ovenstående er et lille udpluk af den tale, som borgmester Lene Hansen holdt ved 
overrækkelsen af et certifikat til Hosta. Certifikatet er det synlige bevis på, at firmaet nu 
kan kalde sig en ISO 14001 virksomhed, hvilket kort fortalt vil sige, at man fra officielt hold 
har anerkendt, at de har levet op til kravene i ISO 14001 i form af nedbringelse af 
energiforbruget. 
 
Kunden forlangte det 
 
"Vi har nu altid tænkt miljø ind i vores hverdag, men det, som gav stødet til denne indsats 
var, at en af vore store udenlandske kunder simpelthen forlangte, at alle deres 
underleverandører skulle leve op til standarderne for ISO 14001," fortæller Søren 
Mosevang. "Derfor gik vi i samarbejde med Energi Nord, og med deres avancerede 
måleudstyr gik de i gang med at finde mulighederne for at spare energi. De fandt 
mulighederne, men samtidigt fik de os til at se på virksomheden fra en helt ny vinkel. Det 
har bl.a. medført, at vi fra 2008 til 2009 har opnået besparelser på energien på ialt 100.000 
kW. Hvor meget finanskrisen har betydet, vil vi få vished for i den kommende tid." 
 
Medarbejderne kom med forslag 
 
Dermed er det ikke slut. Det nye mål frem til 31.12.2010 er at spare yderligere 5%, "... og 
det skal være dokumenterede og målbare besparelser på enkelt-områder," tilføjer Søren 
Mosevang. Medarbejderne på virksomheden har interesseret fulgt med i processen, og flere 
er kommet med forslag til andre muligheder for energibesparelser. Derudover lånte de 
ansatte af Energi Nord måleapparater ("sparometre") med hjem for at måle, hvor stort 
energiforbruget var på deres forskellige elektriske apparater derhjemme. 
 
Det går langsomt fremad igen 
 
Apropos finanskrisen så fortæller Søren Mosevang, at de selvfølgelig også har kunnet 
mærke den, men nu er det tydeligt, at det går langsomt fremad igen. Et konkret eksempel 
herpå er, at Hosta siden november sidste år har ansat fire nye medarbejdere. Den sidste 
blev faktisk ansat lige før ØA var på besøg på virksomheden. Der er nu ansat 36 
medarbejdere på Hosta Industries A/S i Hjallerup, og man har sikret sig 
udvidelsesmuligheder fremover ved at købe en 6.000 kvm stor nabogrund. 
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